
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 4° - Urbanistica, Assetto del Territorio e Ambiente

N°.  1684 Registro Generale
DEL 06/12/2013

N°.  269 Registro del Settore
DEL 03/12/2013

Oggetto : IMPEGNO ED AFFIDAMENTO D'URGENZA DEI LAVORI DI RIMOZIONE DEI
MASSI  E  DEI  RESTI  DI  POSIDONIA  OCEANICA  PRESSO  IL  MOLO  DEL  PORTO
PESCHERECCIO DI T.S. GIOVANNI

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1684 del 06/12/2013 (C.l. n. 1795 del 03/12/2013) - Pag 1 di 4



Premesso che il litorale di Ugento è stato interessato, a seguito di mareggiate, dallo spiaggiamento di accumuli di biomassa 
(Posidonia oceanica) e di massi che hanno interessato anche la zona del porto comportando la completa occupazione del molo 
foraneo;

Considerato che 
• al fine di rendere funzionale il predetto molo  e garantirne l’accesso e l’utilizzo da parte dei pescatori della marineria 

di Torre San Giovanni si rende necessario provvedere alle operazioni di spostamento dei massi e  delle foglie di 
Posidonia oceanica;

• all’uopo, per l’assolvimento delle particolari prestazioni soprarichiamate, contattata con urgenza per le vie brevi, si 
rendeva disponibile la ditta “La salentina snc” di Cucci Maurizio e Forte Francesco” con sede con sede in Via 
Puccini, n. 21- Ugento, P.iva n. 03092650757 per un corrispettivo complessivo dell’importo di € 1.220,00 IVA ed 
oneri inclusi;

Ritenuto che la ditta individuata soddisfa i requisiti tecnico-organizzativi tali da garantire la conformità dell’intervento alla  
previsione progettuale richiamata e depositata in atti;

Dato atto che per l’importo di € 1.220,00 IVA inclusa è possibile procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 125, 
comma 11, del D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;

Visto il documento di verifica di autocertificazione richiesto dal Comune di Ugento all’Albo delle Imprese Artigiane della  
ditta “La salentina snc”, agli atti d’ufficio;

Visto il Documento Unico di regolarità Contributiva rilasciato alla ditta “La salentina snc” dalla Cassa Edile, dal quale si  
evince che l’impresa risulta regolare ai fini del DURC, agli atti d’ufficio depositato; 

Visto:
o il D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;
o il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

1. DI ACQUISIRE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

2. DI AFFIDARE,  per le motivazioni espresse in narrativa, ai sensi dell’art. 125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006 e 
ss.mm.ii. alla ditta “La Salentina snc” di Cucci Maurizio e Forte Francesco” con sede con sede in Via Puccini, n. 21-  
Ugento, P.iva n. 03092650757 per un corrispettivo complessivo dell’importo di € 1.220,00 IVA inclusa “le operazioni 
di spostamento dei massi e dei resti di Posidonia oceanica spiaggiata, presenti sulla banchina SUD del porto di torre 
San Giovanni;

3. DI  IMPEGNARE la somma di € 1220,00 iva inclusa sull’intervento 1010503  cap 210 art  5 “Spese per altri 
servizi” del bilancio 2013;

4. DI  DARE alla presente determinazione, oltre che valore dispositivo, anche valore negoziale, ai sensi dell’art. 17 del 
R.D.  18.11.1923  n.  2440,  mediante  sottoscrizione  da  parte  del  privato  contraente  di  una  copia  del  presente 
provvedimento in segno di accettazione di tutto quanto in esso contenuto.

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.

Importo impegnato ed affidato: € 1220,00 iva inclusa (euro milleduecentoventi/00) iva inclusa;
Soggetto Beneficiario: “La Salentina snc di Cucci Maurizio e Forte Francesco” con sede con sede in Via Puccini, n. 21- 

Ugento, P.iva n. 03092650757;

Causale: spostamento di massi e resti di Posidonia oceanica spiaggiata presso il porto peschereccio di Torre san Giovanni;
Imputazione contabile: 1010503  cap 210 art 5 “Spese per altri servizi” del bilancio 2013;

Determina  N° 1684 del 06/12/2013 (C.l. n. 1795 del 03/12/2013) - Pag 2 di 4



CIG: Z930CACD34

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è certa.
3) Con il presente provvedimento viene impegnata una spesa non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi (art.  

163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000) in quanto derivante da ragioni di assoluta urgenza e di ordine pubblico;
4) In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica la spesa impegnata con la 

presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in materia di finanza pubblica, ivi compresi  
quelli in materia di Patto di Stabilità;

5) In  adempimento a  quanto  disposto  dagli  artt.  3  e  6  della  legge  n.  136  del  13/08/2010 e  s.m.i.,  che  il  presente  
affidamento risulta assoggettato alla normativa sopra richiamata; il CIG (codice identificativo gara) è quello innanzi 
richiamato e verrà acquisito, prima della liquidazione, il conto corrente dedicato della ditta affidataria ;

6) In adempimento a quanto disposto dall’art. 37, comma 1, del D.Lgs. n. 33/2013 e dall’art. 1, comma 32, della L. n. 
190/2012, il presente provvedimento sarà efficace dopo la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento e 
si procederà alla sua pubblicazione provvisoriamente nella sezione “Attività – Pubblicazioni obbligatorie”, nelle more 
della definizione, nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”, della sotto-sezione di primo livello 
“Bandi di gara e contratti”. 

  

Determina  N° 1684 del 06/12/2013 (C.l. n. 1795 del 03/12/2013) - Pag 3 di 4



N°.  1684 Registro Generale
DEL 06/12/2013

N° 269 Registro del Servizio
DEL 03/12/2013

Oggetto :  IMPEGNO ED AFFIDAMENTO D'URGENZA DEI LAVORI DI RIMOZIONE DEI MASSI E DEI RESTI DI
POSIDONIA OCEANICA PRESSO IL MOLO DEL PORTO PESCHERECCIO DI T.S. GIOVANNI 

Il Responsabile del Settore

Ing. Leonardo Liviello
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
210 5 2013 SPESE PER ALTRI SERVIZI 1713 1220,00

Ugento, lì 06/12/2013
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 09/12/2013 ____________________

Determina  N° 1684 del 06/12/2013 (C.l. n. 1795 del 03/12/2013) - Pag 4 di 4


